eodcm Jacobo Besora, Nostro nutu, inito, nostris auspi

ciis gossistis; quas opes, commeatusque nostris castris,

ad molem Montisleonis positis, tulistis; quos sumptus et

labores in tam ati-a οποιο, οι οοοοοοο σοτιιοΙο εοειἱτιοἰειἱο,

consilium, auxilium, et favorem praestando, ut, interclusis

itineribus, cibaria et suppetias obsessís ferro, acccssum

que habere inimiei ncquirent. Pro his, et aliis per mnltis -

officiís nobis praestitis maximus vobis gratias et agimus.

et habemus; illudqne a vobis petimns, et rogamos, ul

quae honori et servitio Nostro, totiusque @οι tranquil

litati maxime convenire scitis, deincops semper praestetis,

et partes Jacobi Besora contra Nícolosum Auriam omni

conatu prosoquentes, e Castris Monlísleonis, et Genuensi

potiri curetis, ut a Nicoloso, ejusque complicibus, sce

lerum poenas repetere possimus. Nam ímprobis, etfaci

norosis hominibus castigatis, boni et frugi omnes tuti‘ab

illis quietam et tranquillam possunt ducere vitam. Nos,

diebus elapsís, classem etiam consconsi, Sardiniam oh id

petere statueramus; sed aliis supervenierltibus rebns gra

vioribus statum et honorem Nostrum tangentibus super

sedere voluimus, de vestra, et aliorum dicti regni innata

fedelitate, et amore ita confisi, ut non obstante nostra

absentia, vostro auxilio et favore, de dicto Nicoloso, eius

que ίοοιοτιοοο, οι σοοιτιο νιοιοτιοιο quam prímum repor

tabimus. Ιιοοιιο monemus, et requirimus ita vos semper

in hac re geratis, ut Nicolosus Auria; ejus arcos et fau

tores nequeant c manibus nostris evadere: certiorantes vos,

quod vestrorum olïiciorum memores, in vos, et alios be

nemeritos animum semper praeslabimus liberalem et ma

gnificum. Datum Messanae octavo ¡dns οριο anno mil

lesimo quadringentesinto trigesimo quinto.

XXVI *.

Don Alfonso V Re di Aragona, riconoscendo i feudi, i

prícílegi, ed i faoorí gid accordotí dalïlnfante Don

Alfonso nel ο !ιιο!ίο !323, ότι! Re Don Giacomo II

nel θ!) setiembre dello stesso anno, e dal Be Don Al—

fonso IV nel i.” maggio 1328 a @οπο Π! οίοι!ίσο ο!!

| Ατ!ιοοοο, ο οί.τοοο!ο ο!! Basso, c la ίιιυοο!!!ιο·ο del mar

chesato di Oristano, e del contado di Goceano data a

Leonardo Cubello dal !!ο θ. Μιτ!!οο I, in Πο!!! ο!ο!!ο

δοκι·οο:ίοπο τ!!! 29 Μαιου Μ! Ο, ¡‘innova e cool/emm το

/οο‹›το τ!! ΜΙοτιίο διιοο!!ο, @Πο ο!! ι!ο!!ο Leonardo, fig/ío
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di "detto Leonardo, e della di lui discendensa d’amb0

ί καεί, li suddettí feudí e titolí ‹ίἰ Μοτοίιεεε· di Oristano,

e ‘Cante dz’ Goceano.

_ (t Μ”. - Η ΒΙοΒοο ).

¡f .

Dai ‘Rogii Archivi di Barcellona,

RIGISTR.‘ lrmnn. ab anu. uccccxxxvl ad nccccxxxvu. fol. 80 eseg.

Nos ALruoNsus, Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae,

citra, et ultra Pharma, Valentiae, hlajoricarum, Sardiniae,

et Corsicae, Comes Barchinonae, Dux Athaenarum, et

Neopatriae, ac ΜΜΜ Comes ltossilionis, et Caeritaniae.

Attendentes pro parte vestri Nobilis, et dilecti Consiliarii

»Με Αοτοοἰἰ εε Arborea, Marchionis Auristagni, etCo—

mitis Goceaui, fuisse nostrae Celsitudini per humililer

supplicatum, quod cuin Egregius Μ· Hugo, Vicecoines de

Basso, et Judex Arboreae, quondam, Praedeoessor vester,

retroaotis temporibus, obtinuisset ab lllustribus Praedeces

soribus nostris, Privilegia aliqua, super concessione, et

donatione Iudicatus Arboreae, in feudum Nobilem, se

cundum morem Italiae, quorum privilegiorum tenores per

ordinem sic sequntur. In Cristi Nomina Noverínt uníversi,

quod Nos Alphonsus, Dei Gratia, Rex Aragonum, Valén- _

tiae, Sardiniae, et Corsicae, Comes Barchinonae. Consi

deramos Nos pridem antequam ad Itegiae Dignitatis apicem

fuissemus assumpti, ex potestate, per Serenissimum Prin

oipem Dominum Jacobum, foelicis memoriae, Regem Ara

gonum, Genitorem nostrum, nobis inde specialiter attributa,

cum Carta ipsius Domini ΜΒΜ, Suae Majestatis Sigillo

ορρεεο!Μο roborala, dat. in Castris apud Portum Fango

sum, duodecimo Kalendas Juuii, anno Domini ncccxxiu.

prout in ea seriosius, et clarius continetur, fecisse vobis

Egregio viro Hugoni, Vicecomiti de Basso, Judici Arboreae,

tauquam benemerito, donationem, et concessionem sub

scriptas, cum Privilegio, seu Instrumento publico, nostro

Sigillo pendenti monito, cujus series sic se habet. In

Christi Nomina. Notum sit cunctis, quod Nos lnfans Al

phonsus, Illustrissimi, Domini Regis Aragonum Primoge

nitos, ejusque Generalis Procurator, ac Comes Urgelli, ex

potestate nobis, ¡n hac parte attributa, per Excellentis

simurn Dominum Regem Genitorem nostrum vpraedictum,

cum Carta sua, ejus Majestatis Sigillo appenditio sigillata,

tenoris, qui sequitu.r. Noverinruniversi hujus scripti se

riem inspecturi, quod nos Jacobus, Dei gratia, Rex Ara

gonum, Valentiae, Sardiniae, et Corsicae, Comesque Bar

chíuonae, ao Sanctae Romanae Ecclesiae, Vexillarius,

Admiiatus, et Capitaneus Geheralis. Consideramos Tracta

Με, initum, inter quosdam, ex parte nostra, et quosdam

alios, nomine, et pro parte Nobilis viri Hugonis, Vice

comitis de Basso, Judicis Arboreae ex altera, super con

ferendo, concedendo, atque donando per Nos perpetuo, .

et irrevocabiliter in leudum Nobili eidem Hugoni, Judici

Arboreae,suisque haeredihus, utriusque εποε, εε suo cor

pore legitimo descendentibus, sine diminutione aliqua,

totum Judicatum Arboreae, et omnes Terras, quas tenet

dictus Judex Arboreae, praesentialiter in Civitatibus, Ca

stris, et Villis, juribus et pertinentiis suis omnibus, cum

Nemoribus, Saltihus, Aquis, Aquarumque decursibus, Por

tibus, Libertatibus, ct lmmnnitatibus eorum, a Nobis, et

Snccessoribus nostris tenendum, et tenendam immediate,

ot in capite sub annuo Servitio, seu Censu, trium scilicet

mille florennorum, aurí de Florentia, boni auri, et justi

ponderis solvendorum, annis singulis, in festo Apostolorum

Petri, et Pauli, Nobis, et nostris, aut vices nostras, et

ipsorum gerenti in Sardinia, praesenti, et recipienti, et

quod ¡dem Judex Arboreae, et haeredes sui praedictis Ju

dicatu, et Terris, Nobis, et Haeredibus, ac Snccessoribus

‘nostris, per se, vel Procuratorem, seu Procuratores suos

idoneos, more Baronum Nobilium, praestabunt Homagium,

et Fidelitatis Sacramentum, et quod de praedictis omnibus,

et singulis fient Litterae, Privilegia, et alia munimenta

necessaria, ad cautelam utriusque partís, cum omni Juris

solemnitate, et securitate, ac firmitate, debitis, et con

suetis; Ide0_ volentes praemissa omnia, ad elïeetum deduci,

ac validam obtinere roboris firmitatem, Nostrum, et Regium

animum dirigentes, ad efleclum laudabilem, et devotio

nem sinceram, quas Progenitores dicti Egregii Judiois, et

ipse ídem Index, ad Nos, et Predecessores nostros, et ad

Coronam nostram Aragonum, promptis voluntatibus ω»

buerunt, et speramus per eum, et Successores suos uberius

exhiberi, alïectanctes erga eum, domusque είπω promo

tionem, et solidationem, Nos favorabiles promutionis, et

munificos largitores, et Regali munificentia demonstrare,

constituimus, et ordinamus vos lnclytum , et Charissimum

Primogenitum, et Generalem Procuratorem nostrum In

fantem Alphonsum, Comitem Hurgelli, Procuratorem spe

tialem nostrum, ac vobis plenario comittimus vices nostras,

ad concedendum, conferendum, et donandum perpetuo,

el irrevocabiliter per Nos, et Haeredes, ao Successores

nostros quoscumque in faeudum Nobílem, praefato [Vobíli

?ίσο Ποοοπί, Judici Arboreae, et haeredibus suis utrius

que sexus, _de suo σωρο” legitima descendentíbus, sine

díminntíone aliqua, Μεσοι .Ιωάί2:αΙιιίπ Αί·οοί·οοε Ιου·αοάίοΣοίπ,

ίπ π·οοο nostra Sardíniae Μεση, οί omnes terres, quas

tenet dictus @Με ΑΜοο·οοε ρτε.οοπ2ίοίίίοι·, cum civitatibus,

castris, et Villis, jnribus, et pertinentiis suis omnibus,

cum Nemoribus, Saltihus, Aquis, Aquarumque decursibus,

Portubus Libertatibus, et immunitatibus eorum a Nobis,

et nostris Haeredibus, et Snccessoribus, tenendum, et

tenendam immediate, et in capite, sub annuo servitio, seu

censu trium scilicet mille florenorum auri de Florentia,

boni auri, et justi ponderis, solvendorum annis singulis,

in ¡”esto Apostolorum Petri, et Pauli, Nobis, et Succes-

soribus nostris, vel nostros, et ipsorum Vicegerenti in»

Sardiníae praesenti, et recipienti, ac firmandum, et fieri

faciendum ipsi Nobili Judici Arboreae, vel ejus Procura

tori, aut Nuncio Instrumentum, et lnstrumenta, Privilegia,

et alla Monimenta, ad" cautelam utriusque partis, cum

omni jure, solemnitate, et securitate, ac firmitate, et se

curitate, ac firmitate debitis, et consuetis, super dicta

concessione, collatione, et donatione omnium, et singu

lorum predictorum consimilibus lnstrumentis, Privilegiis,

et Munimentis, per vos recipiendis, et pro cautela no

strae Curiae reservandis, et at recipiendum a dicto Iudice,

seu eius Procuratore, vel Procuratoribus, et Nunciis pro

dicto Iudice, et haeredibus, ac successoribus suis, pro

praemissis Judicatu, et Terris, more Baronum Nobilium,

Homagium, et fidelitatis Sacramentum et ad investiendum

de praemissis omnibus, et singulis iam dictum Judicem,

ιο
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οιιιι.οιιι ι; ειιιιι:

νει ει” Ρι·οοιιι·ειιιι·ειιι, εεε Ρεοεοι·ειοι·εε, οι omnia alía,

ει ειιιΒιιιε ιεειειιειιιιι, et eomplendum Iirmandum, expli

cumlum, coucedendum, et εεεειιιιειιειιιιι nomine, et pro

parte nostra, in praedictis, el circa praedicla, et eorum

singula praedicto negotio necessaria, seu, et opportuua,

quae vobis videbitur quomodolibet expedire, et si mau

ilatmn exigerent speciale, οι ειπε Nos possemus perso

naliter constituti, et quae posset quilihet Procurator, ιε

ειιιιιιιιε, εοοειιιιιιιιε: (lentes, et concedentes per Nos, et

ιιεει·εεεε, οι Βιιεεεεεοι·εε nostros, vobis in omuibus, οι

ειιιιιιιιιε εορι·εειειιε, ριειιει·ιειιι ροιεειειειιι, εε εεεει·ειειιι

ειιιιιιοιειι·ειιοιιεει ειπε libera, gratum, et firmum promit

ιειιε [labore perpetuo per Nos, et Haeredes nostros, quidquid

3'65 in praemissis, et circo praemissa actum, gestum, fir

matum, expeditum, seu explicatum, εοιιεεεειιιιι, οοιιιιιιιιιι,

εοιιειιιιιι, ιιινεειιιιιιιι, ει τεεεριιιιιι, nomine noslro fuerit,

εεεεε nullo tempore revocare, sub bonorum uostrorum,

omninm hypotheca, de praemissis autem, ad mandatum

nostmm, factum est hoc praesens Scriptum, Majestatis

nostrae Sigillo appenditio roboratum. Acta fuerunt haec

iu Castris apud Portum Fangosum duodecimo Kalendas

Με, ειιιιο Domini mcccxxm. Ad devota, recta, et

clara servitia , jam dicto Domino Κερί, θειιιιοι·ι nostra,

el :εεε Μειωσα |ιεειιιει· ρωτησει, οι εεεεει με· εεε

βοι·οοέειιιι ει” |ιεοοιιεοι, ιιιοεοοοιιιοιιι ει: Basso, Judicem

Arboreae, neo minus ad puram, et bonnm voluntatem,

quam Progenitores veslri dicti Hugonis, erga honorem, et

ειιειιειιοιιειιι Domus nostrae Aragonum, multipliciter ιιε

ιιιιειιιιιι, ιιοειι·ιιιιι dirigentes intuitum, volentes vos dictum

llugonem, Vicecomitem de Basso, ιιοιιοι·ει·ε, ει'ερεειειιιει·

ιιιειειιιι·ε, ει: ιιι persona vostra, vestris temporibus, domum

vestram Arboreae firmare, stabilire, roborare, vice, et no

mine ρι·εεειειι Domini Regis, Geuitoris uostri, ac per nos et

ιιεει·εεεε εε ειιεεεεεοτεε ειειι Domini Regis, Geuitoris nostri,

ac nostros, cum testimonio pmesentis publici Instrumenti, per

petuo ιειιιιιι·ι, danzas, concedimzts, confirmanzus, et donamus

parpeluo, et írrevocabílíter, in Feudum Nobílem, sccundum

¡norma Ilaliae, ω: dicto Hugoní, Vicecomilí de Basso,

Judíci zlrboreac, et Iiaeredíbus, ot succcssoribus vestris,

tilzriusque scxus, de vestro σωρο” legítima descen

dentibtcs, sine diminutione alíqua, totum judicatum Arboreae,

et omnes terras, quas vos dictus Judex Arboreae, tenetis

praesentialiler, cum Ciwritatibus, Castris, Villis, juribus,

et pertineuliis suis omnibus, cum Nemoribus, Saltibus,

Aquis, aquarumque decursibus, hominibus, et foeminis,

Portibus, libertatibus, ει ιιιιιιιιιιιιιειιιιιιε eorum, servis, et

ειιειιιιε, ειιιιιιειιιιιιε, εεειιε , ιι·ιιιιιιιιιιιε, ει εεινιιιιε ιιεειιιιιιε,

ει ρει·εοιιειιιιιιε, ε ιιι·εειειο Domino llege, Genitore nostro,

et Heredibus, ac Successoribus suis, tenendum, et te

nenda immediate, ct in capile iu feudum Nobilem, sub

annuo servitio, seu censu trium millium floreuorum auri

de Florentia, boni auri, et Με οοιιεειιε, εοινειιεοτειιι

ειιιιιε ειιιιιοιιε, iu Festo Apostolorum Petri, et Pauli, ipso

Domino Begi, Genitori nostro, et suis, vel eorum vices

gerenti, in Sardinia, praesenti, ει ι·εειριειιιι in Sardinia.

Volentes, et concedentes, quod vos dictus Judex Arboreae,

et haeredes vestri, utriusque sexus, de vestro cor

pore legitime descendeutes, sine diminutione aliqua habeatis,

teneatis, possideatis, et expletelis in feudum Nobilem, ut

praedicitur Judicalum pruedictum, cum Civitatibus, Castris,

Villis, ει ι.οοιε, ιιιι·ιιιιιε, ει ρειιιιιειιιιιε·ειιιε οιιιιιιιιιιε, οι

ειιιε supra ειειιε ρι·οιιι ιιιειιιιε, ει ριειιιιιε ιρεει Με ιε

ιιειιε, ει ροεειεειιε, εε quibus vos investimus praesen

tialiter, et corporaliter, cum euse nostro, quem vobis

manualiter tradimus, in testimouium praedictorum, Ad

haec Nos Hugo, Vicecomes de Basso, Πάει:: Αι·

οοιιοεε ρεαεείοιεε, cum ειιιιιιιια ει·αιίαι·ιιιιι οοιιοιιε recipientes

a vobis dicto Domaine Infante Αιρεοιιεο, Domo nostra,

donatíoncnz , el concessioncnz praedíclam , promíttímus, el

convcninzzts per Nos, οι Παει·εεεε, ει διιεεεεεοι·εε nostros,

in Judícatu praodicto, Με ιιιιιειι·ιεείειο Domino ιιι|ειιιί

ρπιειίοοιο , οιοιιιιιιιεεε εερι·αείειι.<ι, quod erimus dicto Εκ

εειιειιιιεειιιιο Domino Regi Aragonum, Genitori vestro, Do

mino nostro, et Haeredibus, ac Successoribus suis, pro

praedictis nobis donatis, et in feudum coucessis, Vassalli,

Ligii, boni, et legales, sicut verus, et legalis Vassallus‘,

et solidus debet esse, pro feudo suo, Domino naturali, ct

vero, ot pro praedictis nobis iu feudum donatis, ει οσο

cessis, attendemus dicto Domino Regri Genitori vestro, et

Successoribus suis, in Regno Sardiniae, et Corsicae, tan

quam veris Dominis, uullumque alium Domiuum super

eis recognoscemus, ac proclamabimus, ullo unquam tem

pore, immo ipsum Domiuum Regem, Geuitorem vestrum,

_ efHaeredes, et Successores suos, pro Με., ει εοιιειε

Dominis Nostris habebimus, et tenebimus perpetuo, εε

εοινειιιιιε Nos, et Haeredes, ac successores nostri perpetuo

ι εειιειιιιι ρι·εεειειιιιιι trium mille llorenorum auri de Flo—

rentia, honi, et recti ponderis, aunoquolibet, in termine

supra dicto, memorato Domino Με, νει διιεεεεεοι·ιιιιιε

suis, vel eorum vices gerenti, tunc ibi praesenti, et re

cipienti in Sardiuia, ut est dictum, etrecipientes a vobis

dicto Domino Infante‘, Iuvestituram praedictam de feudo

jam dicto, praeseutialiter, ει εοηιοτειιιει·, ut praedicitur

a Nobis factum, facimus de praesenti, pro feudo predicto,

Nobis, ut praemiuitur, concesso, vobis dicto Domino In

fauti recipienti, vice, et uomiue jam dicti Dom-ini Regis,

Genitoris vestri, et vestro, ει nomine llomagium , Ligium,

ore, et manibus commendatum, ac praestamtis, fidelitatis

Sucramentum , secundum formam fidelilatis, iuferius coin

prehensam. Ego Hugo, Vicecomes de Basso, Judex Arbo

reae praedictus, juro ad Saucta Dei Evangelia, quod ab

hac ora in antea, habebo, ει ιειιειιο με Domino meo,

lllustrissimum, et ·ροιειιιιεειιιιιιιιι Domiuum Domnum Ja

cobum, Aragonum, Valentiao, Sardiniae, et Corsicae,

Iii-gent praedictum, ει ιιιιεειιεειειιι, εε ιιιειγιιιιιι Domnum

Domiuum lnphantem Alphonsum, eius Primogeuitum, et

Generalem Procuratorem, ac Comitem Urgelli, jam dictum,

et omnes Haeredes, et Succéssores eorum in dicto Regno

Sardiniae, ει (ιοι·ειεεε, ει quod ero eis, et cuique eorum

fidelis, uon ero in concilio, aut tractatu, quod ipsi, vel

aliquis eorum capiantur aliqua captione, ει quod ipsi,

vel aliquis eorum perdant Personam, aut membrum,

ιει·ι·ειιι, Πεειειιιιιιι, νιιιειιι, aut aliquem houorem, vel di

gnitatem eorum, et si ego scivero, qui hoc traclet, vel

tractare vellet, aut facere, disturbabo toto posse meo, ει

ει εεε non possem disturbare, quam cito potero signifi

cabo eis, vel eorum alicuí , ct si eis significare non possem,

significaba illi, vel illis, per quem, vel quos hoc valeat

ad eorum notitiam pervenire, praecepta eorum faciam,

et ειε οιιεειειιε ero, Cousilia, quae mihi creditun’ sunt,
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eis fideliter dabo, @και ιιιεοιε!ιοιιοιιι ο Βοο mihi dalam,

credeulias, quas mihi imposiluri sunt, pro credentiis te

nebo, usque ad eorum beneplacitum, masnadam, et

gentem eorum custodiam, el servabo, juxla posse meo ,

si Deus me adiuvet, el-haec Santa Dei Evangelia, ma

nibus meis corporaliter tacla. Ad praemissorum aulem

omnium memoriam sempiternam, fuerunt facla duo pu

blica Instrumenla , per Alphabetum divisa, Sigilio praefali

Domini lnfanlis appendiiio communita, allerum babendum,

el lenendum por diclum Dominum Begem, seu diclum

lnfanlem praedictum, et alterum habendum, el lenendum

per Judicem memorulum. Quae fuerunt acia iu Obsidione

Villae Ecclesiae, lertio Nonas .ΜΗ anno Domini Mcccxxm.

Signum ti! Infantis Alphonsi, lllustrissimi Domini

Regis Aragonum Primogenili, eiusque Generalis Procura

toris, ac Comitís Urgelli. Sig+num Hugonis Vice

comitis de Basso, Judicis Arboreae, qui haec facimus,

laudamus, el juramus, ε! Ηοιιιοδιιιιιι !ιιοιιιιιιε. 'Γεεἱεε

ευη! Νοοι!εε Ατιιιι.ιοιιε de Luna, Guiilermus de Angola

ria, Joanues Eximini de Urrea, Guillermus de Cerviiione,

Pclrus de Queralto. Sig+num πιο! , Πειιιειι!ιε de Sala

Viridi, Scripwris liluslrissimi Domini lufantis pmedicti,

cui de Mandato ipsius Domini lnfanlis haec scribi feci,

el ciausi, cum liueris, rasis, el emmendalis in prima

linea, ubi describitur; Dominum Begem; el in linea duo—

doeima, ubi iegilui‘ Arboreae; cum supra posilis in linea